Plurima
annorum res
perierunt.

182. Vtriusq; ordinis viri, quasi cuiuslibet vxore violata, poenas pendere. Non culpo. nempe relegati ipsi aut pulsi, qua poena Iulia de adulteris. Tamē Tacitus aliter longē adstruit III. Annal. Vt valida, inquit, D. Augusto in remp. fortuna, ita domi improspera fuit, ob impudicitiam filie ac neptis, quas vrbe depulit, aduulterosq; earum morte aut fugā puniuit. Nam culpa in inter viros ac fæminas vulgatam, graui nomine lesarum religionum ac violatę maiestatis appellando, clementiam maiorū suarq; ipse leges egrediebatur. Sed vterq; aspectu aliquo verus. Velleius, si relegationem intueare istorum quos nominat, Tacitus, si mortem aut exsilium quorundam.

183. Voluntarij exsilij permanfit comes. Lego, Voluntaria. Non enim ipsius Iulia exsilium voluntarium, indictum planē & coactum: sed huius Scribonia, quam pietas filia comitem dedit.

184. Antē aliis prouinciis ad sidendum obitis. Lego, ad visendum obitis.

185. Conuento prius Ti. Nerone, cui omnem honorem vt superiori habuit. An Velleius ita scripserit, Principi suo, vt saepe seruens, nescio: contra scripsit planissimē Dio, libro LV. Τὴ δὲ Γαίῳ συνέλθῃ ἐς τὸν ὄρος Ἀρμενίῳ πόντικον, ὃ Τιβέριος ἔστι Χίῳ ἐλθὼν, αὐτὸν ἐξέπραξε: Caio misso ad bellum Armeniacum, Tiberius Chium traiciens ipsum coluit & veneratus est. Idem Zonaras. Nec sanē Caius illi se dedit, vt superbia & fortuna adolescentuli fuit: idq; Suetonius clarē indicat, Tib. cap. XII. Priuignum Caium Orienti praepositum, cum visendi gratia traiecisset Samum (Chium dixit Dio) alieniorem sibi sensit ex criminationibus M. Lollij. Et omnino abiectior tunc despectiorq; fors Tiberij, tantum non exsulis: vt fortasse Velleius scripserit, qui omnē. Tamen, vt dixi, adulatio familiare scriptori meo in huius aui rebus viriū, facile defederit quod vulgaratur.

186. Cum rege Parthorum iuvene excelssimæ insulæ. Consensu emendant: iuvene excelssimo, in insulâ. De insulâ rectē. de iuvene, cur tam in cōspecū? Phraates enim hoc tempore Parthorum rex, & cum eo colloquium. Ergo ille iuuenis? imo annorum & regni vetus. Ille est, qui bellum cum M. Antonio gessit, ille qui obsides liberos ad Augustum ante annos aliquot misit. Emēda verissimē iuuenis excelssimus. Hoc dicit, cum summo rege in colloquij iosse summum iuuenem (is est Caius) & ad spem imperij ab Augusto destinatum.

c

187. Per

187. Per Parthum indicata, Cæsaris ira euulgauit.] Male, nec quidquam per iracundiam hic Cæsaris. Editio prima: Cæsaris iam euulgauit. *See* iampridem (in Epistolicis lib. 3. cap. 8. indicata Cæsari, fama vulgavit. In re arcana & cui non ipse arbiter, nisi famam auctorem dare callide & caute Velleius voluit.